
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.03-G1J-  ¿v04831 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO. 

QUE mediante Resolución No. 95-2-2-1-0008004 del 11 de diciembre de 1995 e inscrita en el Registro 
. Mercantil del cantón Guayaquil, el 13 de enero de 1998, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 

compañía PRECHEDE S.A. “en liquidación”, empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante 
- escritura pública autorizada ante el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil el 25 de noviembre de 1980, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 9 de febrero de 1981; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor ic. Héctor Morán Triana a 
, Quien no se le emitió su nombramiento; 
4 4 ” 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañias designar y remover a los liquidadores; 

* - En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos 
ADM-03107 del 26 de marzo de 2003 y, ADM-03140 del 9 de abril de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Lic. Héctor Morán Triana al serfor Dr. Guillermo 

Chang Durango, para el cargo de Liquidador de la compañía PRECHEDE S.A. "en liquidación”, y conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

J CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superjftendencia de pañillas, en Guayaquil, a 

Le ( , - 

r A Places 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

ms) DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

GEM/J! 

EXP. No 

    

      

   

Y, 

Dr. Guillermo Chang Durango



    Dra. Norma Plaza 
de García 

REGISTRADORA 

  

   

  

    
      

MERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certífico: que com fe oy, queda inscrita la 
presente o ANEESIiiO 1, dictada el 23 de 

. Julio dl el Intende dela Intendencia 
: de de Guayaquil (E); la mis; a-que Fontiene el 

NS ÓN iento de Liquidador de la compaña) PRECHEDE 
a ' [QA 'en liquidación”, a favor del GUILLERMO C¿HANG 
a” WIRANGO; de fojas 90.671 a 90.672, número!13.621, 
> Él Registro Mercantil, y anotada bajo el número 20.520 

o Gel Repertorio.- Guayaquil, veintinueve de Julio del des. ml 
tres.- A 

    
REGISTRADORA MERCANTIL 

a DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

ORDEN: 62965 y 
LEGAL:SILVIA COELLÓ a 
AMANUENSE-COMPUTO: M IQEDO : 
DEPURADOR: MARIANELLA ALV D 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO POR: Af 

 


